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Deutschland 
1176 Anhalt,  Kupferplakette im Holzrahmen. Gravur unter DAF-Symbol : DEM GAUSIEGER ...... IM  TISCHLERHAND-

WERK GAU MAGDEBURG-ANHALT 1939.  Rahmen 133 x 163 mm........................................................................... 120,-

1177 Baden,   Erinnerungskreuz für freiwillige Krankenpflege 1870/71.  Mit Originalband................................................... 70,-

1178  - Erinnerungskreuz für freiwillige Krankenpflege 1870/71.  Mit Originalband.................................................................... 70,-

1179  - Friedrich-Luisen-Medaille.  Bronze vergoldet.  An Originalband. .................................................................................... 60,-

1180  - LOT von 3 Ehrenzeichen.  Gedächtnismedaille 1849; Erinnerungskreuz für  freiwillige  Krankenpflege  1870/71  und 
Kreuz für freiwillige Kriegshilfe (Zink, Restvergoldung). ................................................................................................. 70,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1181 Preussen,   Kriegsteilnehmermedaille 1813/14.  Bronze, kantige Kreuzarme. ....................................... Vorzüglich 75,-

1182  - Hausorden von Hohenzollern.  Adler der Inhaber.  Am Band.  Silber, emailliert. ........................................ Vorzüglich 200,-

1183  - Silbermedaille mit Öse "Verdienst um den Staat" (2x) dazu die Miniatur (kleine Krone).  LOT 3 Stück......................... 50,-

1184  - Prinzengröße des Eisernen Kreuzes 1914.  Silberzarge (925 gestempelt) mit Eisenkern.  9,56 g.  34,6 mm. .............. 220,-

1185  - Kreuz für Kriegshilfsdienst.    Zink  mit  Herstellermarkierung  "F"  am  vernähten  Pentagonalband  dazu  Knopfloch-
miniaturspange Kriegshilfsdienstkreuz und Roter Adler Orden IV. Klasse..................................................................... 60,-
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1186 Preussen,   LOT von fünf Auszeichnungen.    Kriegsverdienstmedaille;  Kriegsdenkmünze  1864  für  Teilnehmer; 

Kreuz Königgrätz1866; Kriegsdenkmünze 1870/71 und Centenarmedaille 1897. ......................................................... 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1187 Sachsen,   Friedrich-August-Medaille in Silber.   Im  Originaletui  (ohne Schließe).   Mit  Verleihungsurkunde  vom 
25.5.1917 (7. K.S. Armierungsbataillon Nr. 106).  Originalunterschrift des Bataillonskommandeurs. ........................... 80,-

1188  - Friedrich-August-Medaille in Bronze.    Mit  Verleihungsurkunde  vom  1.4.1916  (16. Infanterie - Regiment  Nr. 182). 
Beigegeben Foto der Grabstelle des Beliehenen "13.7.1917".  Sowie Führungszeugnis von 1909. ............................. 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1189 Sachsen,    Statuten des königlich sächsischen Militair-St. Heinrichs-Orden.   Ausgabe vom 15. September 1915. 
Dazu  Band (10 x 220 cm) des Ordens mit goldener Inschrift   "Das  Kapitel  des  Kgl.  Sächs.  Milit. - St. Heinrichs -
Ordens"  und  Wahlspruch  "Virtuti in Bello". ..................................................................................Band ungebraucht 120,-

1190 Württemberg,   Feuerwehrdienstehrenzeichen.  Am Originalband......................................................................... 60,-
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1191 Deutsches Reich,    Große Ordensspange mit zwei Auszeichnungen.    Preußen,  Eisernes  Kreuz  II. Klasse 
und Frontkämpferehrenkreuz, dazu Interimsspange und Knopflochdekoration. ............................................................ 50,-

1192  - Miniaturkette mit 6 Auszeichnungen.     EK II  1914;  Frontkämpferehrenkreuz;  Verwundetenabzeichen  in  schwarz; 
Dienstauszeichnungsmedaille 12 Jahre; Centenarmedaille und Beamtenkreuz für 25 Jahre treue Dienste. ................ 50,-

1193  - LOT von zwei Knopflochminiaturen.    Chinadenkmünze  in  Bronze  für  Kämpfer  und  Chinadenkmünze  für  Nicht-
kämpfer (Silberpunze im Rand). ..................................................................................................................................... 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1194 Deutsches Reich,   Südwestafrika, Militärpaß und Soldbuch  eines  Gefreiten  der  Schutztruppe  in  Deutsch 
Südwestafrika  bei  der Maschinengewehr Abt.Nr. 1.  Eingetragen das Gefecht  bei  Nubib  am  13.9.1905  (Feldzug 
gegen die "Hottentotten").  Ordenseintragungen am 9.8.1907  "Südwestafrika Denkmünze".  13.6.1914  "Landwehr-
dienstauszeichnung II. Klasse".  19.10.1920 "Eiserne Kreuz II. Klasse".  Beigegeben  in  Kopie  Feldzugsbericht für 
das Gefecht bei Nubib.  Dazu die drei  eingetragenen  Auszeichnungen :  Südwestafrika - Denkmünze  für  Kämpfer 
(Bronze),  Landwehrdienstauszeichnung und das Eisernes Kreuz II. Klasse.  Sowie entsprechende Miniaturkette. .... 250,-

1195  - Militärpaß eines Kanoniers.  1. Ober-Elsässisches Feld - Artillerie  Regiment  Nr. 15.    Mit  entsprechender  farbiger 
Ausweishülle "Militär-Papiere".  Eintrag EK II am 22.11.1917.  Mit 58 Gefechts- und Schlachteintragungen von 1914 
bis 19.10.1918 auf 87 cm (!!) langer Dokumentation...................................................................................................... 90,-

1196 Drittes Reich,     Eisernes  Kreuz   II. Klasse  mit  Originalband.     In  der  Ringöse  Herstellermarkierung  "27".
..................................................................................................................................................................... Vorzüglich 60,-

1197  - Medaille für Kriegsverdienst 1939.  Buntmetall.  LOT 10 Stück...................................................................................... 60,-
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1198 Drittes Reich,     Medaille Winterschlacht im Osten; Schutzwallehrenzeichen; Interimsspange für diese  beiden
und das bulgarische Tapferkeitskreuz IV. Stufe (hierfür nur die Verleihungstüte vorhanden). ...................................... 50,-

1199  - Medaille Winterschlacht im Osten.  2 Stück,  Hersteller in Öse  "25"  bzw.  "55";  Kriegsverdienstkreuz  II. Klasse mit 
Schwertern.  Hersteller in Öse "65" und Kriegsverdienstkreuz II. Klasse  ohne  Schwerter.   Hersteller  in  Öse  "14". 
LOT 4 Stück.................................................................................................................................................................... 60,-

1200  - Ehrenkreuz der Deutschen Mutter 3. Stufe (Bronze, emailliert) mit Originalverleihungstüte.   Beigeben Einladung zur 
feierlichen Übergabe.  Bamberg 21. Mai 1944. .............................................................................................................. 50,-

1201  - Feuerwehrehrenzeichen (PREUSS. STAATSMÜNZE SILBER 900 FEIN) 1933-35.   Rückseitig Nadelsystem ausge-
tauscht sowie vier kleine Anbohrungen. ......................................................................................................................... 50,-

1202  - Kreuz für 40 Jahre treue Dienste und Kreuz für 25 Jahre treue Dienste.  Im Originaletui.  LOT 2 Stück....................... 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1203 Drittes Reich,     Silbernes Mutterkreuz, Medaille  1. Oktober  1938;  Dienstauszeichnung  der  Wehrmacht für 
4 Jahre; Kriegsverdienstkreuz II. Klasse mit  Schwertern;  Medaille  Winterschlacht  im  Osten;  Kreuz  für  25 Jahre 
Treue Dienste(2x) und vier beschädigte Kleinteile.  LOT 11 Stück................................................................................ 100,-

1204  - Dienstbrosche der "Freien Schwesternschaft NSV".  Zink, versilbert und emailliert.  38 mm...................... Vorzüglich 60,-

1205  - Leistungsbuch  des  Reichssportjugendabzeichen.    Nadel  des  Reichsjugendabzeichen  für  Jungen  und  Stoffab-
zeichen im Heft befestigt.  Verliehen 1937 Berlin-Spandau. .......................................................................................... 50,-

1206  - Stoffaufnäher (87 x 105 mm).  Hochschulsport - Leistungsabzeichen Berlin.................................................................. 60,-

1207  - Miniaturabzeichen der Deutschen Jägerschaft und Abzeichen "Wehrmachstgefolge".  LOT 2 Stück. .......................... 50,-
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 L O T S      L O T S      L O T S 

1208 Personen Konvolut eines  Kanoniers  des  3. Badischen  Feldartillerie - Regiment  Nr. 50.   Urkunde  (24.10.1914)  zur 
silbernen Verdienstmedaille mit entsprechender versilberter Buntmetall  Medaille.   Urkunde  (Weimar,  29.2.1936 mit 
Originalunterschrift des Landrates des Landkreises Weimar) zum  Ehrenkreuz  für  Frontkämpfer  mit  entsprechender
Auszeichnung.  Urkunde (26.8.1939 Luftwaffe) für die Medaille zur  Erinnerung  an  den  1. Oktober  1938  mit  entspr. 
Medaille und Urkunde (20. April 1944, Berlin-Dahlem, Unterschrift des Kommandierenden Generals und Befehlshaber 
im Luftgau III "Hoffmann") zur Kriegsverdienstmedaille mit entsprechende Medaille. ....................................................... 120,-

1209 LOT  von  6  Auszeichnungen  eines  Kriegsteilnehmers.     Preußen,    Eisernes  Kreuz   II. Klasse  am  Originalband; 
Mecklenburg - Schwerin,  Kriegsverdienstkreuz 1914;  Sachsen,  Friedrich - August - Medaille  in  Bronze;  Dt.  Reich, 
Verwundetenabzeichen in schwarz; Ungarn, Weltkriegsteilnehmermedaille und Medaille der  Deutschen  Ehrenlegion. 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1210 23 Orden und Abzeichen; dazu 7 Repliken,  LOT 30 Stück.................................................................. Teils beschädigt 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1211 Bundesrepublik,      LOT von 9 verschiedenen Abzeichen.    Falschirmjäger.    Zu   verschiedenen   Anlässen. 
Darunter entnazifiziertes Stoffabzeichen. ....................................................................................................................... 50,-
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Deutsche Demokratische Republik 
1212 Medaille für vorbildlichen Grenzdienst.   Rs.   Nummer  "1581".   Im  alten  grünen  Originaletui  ohne  Interimsspange; 

Spätere Grenzdienstauszeichnung mit Staatswappen; Zwei Zollauszeichnungen; Preußen,  Silbermedaille  "Verdienst 
um den Staat"  (vorzüglich, Öse entfernt)  und  Albanien,  Bruststern  2. Klasse  des  Skanderbeg - Ordens.  rückseitig 
Schraubenscheibe mit Hersteller "PRÄWEMA".  LOT 6 Stück. ......................................................................................... 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1213 Goldmedaille o.J. (1989, 900 fein) des Ministeriums  für  Staatssicherheit.   Richard  Sorge,  Kopf  links.  //  HEISSES 
HERZ / KÜHLER KOPF / SAUBERE HÄNDE.   33 mm.   37,8 g.   Im  Originaletui.   Auflage :  30 Exemplare. 
Höchste nicht staatliche Auszeichnung...................................................Polierte Platte im Plastikrahmen 3.000,-

 

 

 

 

 
Ausland 

1214 Russland,   Bronzemedaille mit angeprägter Öse 1912.  Zur 100jährigen Erinnerung des Krieges 1812.  28,5 mm 
Am Band.  Diakov 1527.3. .............................................................................................................................................. 30,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

1215 Rußland,   Bronzemedaille  1904/05.    Russisch – japanischer  Krieg  und  tragbare   bulgarische   Jubiläumsmedaille 
1879-1979.  100 Jahre Sofia.  Im Originaletui mit Verleihungsdokument.  LOT 2 Stück. .................................................. 50,-
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Zeitgeschichte  -  Militaria 
1216 Durchbrochen   gearbeitete   Eisengußmedaille   1870   (aus  Granaten  vom  Kriegsschauplatz).   Zur  Erinnerung an 

Deutschlands Heldenkampf gegen Frankreich 1813 und 1870.  41 mm.  29,45 g. ................. Geschwärzt, sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1217 Schwarzburg,  LOT von 5 Kreuzen jeweils an  Bandschleife  mit  Trageagraffe  des  Deutschen  Kriegerbundes.  1875 
Verein Kameradschaft Rudolstadt; 1875 Kriegerverein Rudolstadt; 1878 Krieger-Verein  Schwarza;  1894  Veteranen-
Verband Rudolstadt und 1895 Milit. Ver. Rudolstadt............................................................................. Meist vorzüglich 150,-

1218 Bronzemedaille an Bandschleife 1885 "Deutsche Ehrenlegion" 24 mm; Ehrendenkmünze der Deutschen Ehrenlegion, 
am  Originalband   mit   Kampfabzeichen   und   einseitiges   emailliertes  Eisernes  Kreuz  an  Tragekette  (21,5 mm). 
LOT 3 Stück. ...................................................................................................................................................................... 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1219 Vergoldete Bronzemedaille 1910.  Zur Erinnerung an den  6. Dragonertag  23.2.1910.    Verein  ehemaliger  1. Garde-
Dragoner "Königin Viktoria von Großbritannien und Irland".  33,5 mm. .............Mit Öse und Bandschleife, vorzüglich 30,-

1220 Messingmedaille mit angeprägter Öse 1913 (Oertel, Berlin).  Zur 100 Jahrfeier des 2. Hannoverschen Dragoner-Regt. 
Nr. 16. Lüneburg.  34,8 mm............................................................................................................................. Vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1221 Weißmetall Kreuz mit angeprägter Öse o.J.  Krieger- und Landwehr-Verein Burg bei Magdeburg.   Im  Medaillon  Kopf 

Kaiser Wilhelm I. n. l. / Im Medaillon Eisernes Kreuz.  36 x 30 mm.  6,91 g. ........................... Vorzüglich - prägefrisch 30,-
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Zeitgeschichte  -  Militaria 
1222 Brosche der Schwesternschaft des Roten Kreuzes. Rückseitig : "Hansische Schwesternschaft Bremen"  mit  Nummer, 

Eisen, Nadel ergänzt,  dazu  Zinkabzeichen  1815-1915  (31 x 37 mm)  und  emaillierte  Kragenspiegelauflage  "Rotes 
Kreuz".  LOT 3 Stück.......................................................................................................................................................... 40,-

1223 Bronzemedaille mit angeprägter Öse  1918.    Kriegsdenkmünze  des  Bundes  Deutscher  Marine - Vereine.   38 mm. 
23,94 g............................................................................................................................................................. Vorzüglich 30,-

1224 Silbernes Erinnerungsabzeichen (Gravur 1899-1929) mit  rotem  Emaillekreuz  und  aufgesetzter  Krone  an  Halsöse. 
Im Originaletui von H. J. Wilm, Berlin.  44 x 64 mm.  30,6 g. .......................................................................Tragespuren 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1225 Ansteckabzeichen.  Messing 1933.  Tag der Alten Kämpfer Oranienburg.  48 x 35 mm................................ Vorzüglich 30,-

1226 LOT von 3 Ansteckabzeichen.  Messing 1934.  1. Kreisfrauen-Turnfest-Leipzig; Aluminium (Nadel entfernt) Deutsches 
Turn- und Sportfest Breslau 1938 und Aluminium 1935 Deutsches Jugendfest...................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

1227 Ansteckabzeichen.  Weißmetall 1935.  5. Hessentag in Kassel der NSDAP.  49 x 32 mm. ........................... Vorzüglich 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1228 LOT von 2 Ansteckabzeichen.  Potsdam.   Weißmetall 1935 "Frontsoldaten und Kriegsopfer-Ehrentag".  48,5 x 32 mm 
und Messingblech 1936 "Gautag der Kurmark".  51 x 35 mm................. Nadeln entfernt, sehr schön und vorzüglich 30,-

1229 Weißes Porzellanabzeichen in Form  eines  Hakenkreuzes  1940.   10 Jahre  Ortsgruppe  der  N.S.D.A.P.  Königszelt. 
Kopf Friedrich des Großen im Medaillen auf Hakenkreuz. / "August 1940".  34,5 x 34,5 mm. ....................... Vorzüglich 40,-

1230 Ansteckabzeichen o.J.  Braunau a. Inn.  "Adolf Hitlers Geburtshaus".  Abb. Salzburger Tor und Kaserne.  33 x 37 mm.
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-




